FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA 2013/3020014-02

Ata da sessão de JULGAMENTO das propostas referente à Concorrência n.º 2013/3020014-02, do tipo

“menor preço unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARALABORATÓRIO (frascos, pa pel filtro, filtros p

seringa...), conforme especificações no anexo IV, pelo período de 12 meses e de acordo com o que

prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações,

designada pela Ordem de Serviço n. º 02/2013, de três de junho do ano de dois mil e treze, do Diretor

Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, GEISON ROSO

BERLEZI, Presidente Substituto, TATIANE MACHADO SILVA, membro, JAQUELINE

GIACOMELLI DA SILVEIRA, Membro, reuniram-se às nove horas do dia seis do mês de junho do

ano de dois mil e treze, na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento das propostas apresentadas

pelas empresas: PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA, SORBLINE

ADSORBENTS TECNOLOGIA LTDA- EPP E GGOTUZZO E CIA, habilitadas em data anterior.

Através do parecer técnico assinado pelo Professor Coordenador Paulo Cícero do Nascimento a

Comissão de Licitações decide DECLARAR VENCEDORAS  as empresas conforme tabela em

anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de

Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para homologação e Adjudicação.

_____________________               ___________________________
Silvia Binotto                                                             Geison Roso Berlezi
Presidente                  Presidente Substituto

_____________________                                        ________________________
Tatiane Machado Silva                                             Jaqueline Giacomelli da Silveira
Membro                                                                    Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

LOTE

DESCRIÇÃO QUANT. GGOTUZZO PRO ANALISE

1. Frascos de vidro boro silicatop 3.3,
graduado, 100 ml, com rosca e
tampa antigota, para temperatura
140ºC, GL 45.

350 GGOTUZZO  6,84

2. Vials em vidro âmbar, 8 ml de
capacidade contento tampa com
rosca e septo em silicone/PTFE,
pacote com 100 unidades

01 SORBLINE

340,00

3. Frasco de vidro Âmbar. Com tampa
batoque, 5 ml de capacidade.

150 DESERTO DESERTO

4. Frasco de vidro Âmbar. Com tampa
batoque, 10 ml de capacidade.

50 DESERTO DESERTO

5. Frasco de vidro Âmbar. Com tampa
batoque, 20 ml de capacidade.

70 DESERTO DESERTO

6. Papel filtro qualitativo, 12,5 cm de
diâmetro. Pacotes com 100
unidades.

30 GGOTUZZO   2,79

7. Filtros para seringa de PTFE não
estéril, hidrofílica, 0,22µm
(micrômetro) de porosidade e 13
mm de diâmetro. Pacote com 100
unidades.

04 SORBLINE

239,00

8. Filtros para seringa PTFE não
estéril, hidrofílica, 0,22µm
(micrometro) de porosidade e
25mm de diâmetro. Pacotes
com100 unidades

04 SORBLINE

243,00

9. Tubo para centrifuga em
polipropileno (PP); fundo cônico
com borda lateral de sustentação;
graduado; 50 ml, com tampa
(polietileno) rosqueável

50 DESERTO DESERTO

10. Metanol. Grau de pureza LC-MS,
contendo > 99,9%. Garrafa com 2,5
L (litros).

30 GGOTUZZO  73,60